i

Et Angell Scoppae una hie
|
sunt sicut

dum vivebant
i

una ipsi fuere
|
MDLV. (Cfr. Barone, op. cit, p. 103 e Spera,

P. A. De nob. profess. gramm. L. IV. p 454.)

2) Questa chiesa, situata in Via Sedile di Porto, era anticamente denomi-
nata S. Pietro ad Emelia o a Melia (Cfr. Sabbatini D' Anfora, Lud. II vetusto
Calendario Napoletano nuovamente scoverto, con varie note illustrato. Napoli,
1744-1768, voll. 12, in 4°. (vol. I. p. 1R2); Celano, C. Notizie del bello, del-

r antico e del curioso della Cittä di Napoli, raccolte dal can. Carlo Celano.
Napoli, 1S59, vol. IV. p. öl; D' Engenio C. Napoli Sacra . . . Napoli, 1S64, in
4** e il Catalogo di tutti gli edifizi sacri della cittä di Napoli e suoi sobborghi
... ed. S. D' Aloe in: Archivio storico per le Prov. Nap. v. VIII, pp. 2S7,

499, 670.

3) Di questo ignoto libraio non abbianio trovato veruna notizia.

4) Era la ristampa intitolata: Grammatica et de ornandis epistolis et ora-
tionibus. Venetiis, apud Ravanos, 15S7, in b".

344 Dociinioiiti i)er scrvire alla storia della tipografia napoletana

pro ut ex diüti) testauieuto facto per mauus mei predicti notarii constat,

sponte asseruit corain nobis, pro ccrtis caiisis eins quo siijira iiouiine uicntem (V)

uiovciitibua ot jiro eins et venenibilis ecclesie, saiicti i)etri ad euieliaiii iitilitate,

sponte, predicto die, coraiu nobis dedit et concessit nobili Joauni tlioiue ale-

niandi) librario et eins heredibiis et siiceessoribus, habitatori In terra inoutis

leitnis, (piandani liceutiam et lil)eram potestatem qnod possint et valeant
Ipse .loainies tiionias, eins heredes et successores et eins faiimli et factores

Ipsiua .Toauuis tlioiue vendere gramaticas ipsius magnifici Joannis scoppe
stauipatas In civltatc venetiannn Et hoc In provintia ealabrie citra et ultra:

duraiite teuii)ore annoruni sex a presenti die lu antea nuraerandorum Cum
conditionibus deelarationibns et pactis Infrascriptis videlicet: Quod ipse Joauues
thonias tenatur (sic~^ et sit obligatus de dietis graniaticis non dare alteri librario

nee ad veudeudum nee ad tenendum aliqna ratione, occasione nel causa: Nee
aliqnis ex alteris aliis librariis i)ossit vendere dictas gramaticas sab nomine
ipsius Joannis thoiue. Et si aliqnis librarius aliquo modo venderet dictas

gramaticas nomine ipsius Joannis thome, In dietis proviutiis utriusqne ealabrie,

quod In tali casn dictns Joannes tliomas tenatur (sie) statim solvere penam
untiarum viginti ipsi Reverendo donno tiberio, quo supra nomine, ultra penam
aliarum untiarum viginti ad quam Incurrerit ille librarius, qui dictas gramaticas
vendiderit, Juxta formam dicti privilegii, nee possit, nee valeat ipse Joannes
thonias allegare et dicere quod dicte gramatice sunt sue. Et de illis de
quibus fuit sibi concessa licentia vendendi ab ipso Reverendo donno tiberio

Et hoc In nundlnis et feriis fiendis In dicta provintia utriusque ealabrie du-
rante dicto tempore, et quod dictns Joannes thomas possit et valeat teuere
ad vendendum dictas gramaticas In duabns apothecis firmis (sie) vna videlicet

In civitate cusentie et alia In dicta terra montis leonis, qnotidie, durantibus
dietis annis sex: Et In feriis tempore quo duraverint possit ponere apotliecas
quas voliierit, ad eins libitum. Et In illis possit ponere dictos eins famulos et

factores ad eins libitum, ut supra, Et elapso tempore annorum sex, dictus

Joannes thomas teneatur omnes illas gramaticas, que tunc temporis reperirentur
In eius et dictorum famulornm et factorum posse, tam In eius domo, quam
In dietis duabus apothecis et In tota dicta provintia utriusque ealabrie, statim

et omni mora post posita, extrahere et removere ab hoc regno. In pace etc.

Et quod valeat et possit Ipse Joannes thomas et eins heredes et successores
duraute dicto tempore, vigore presentis lustrumenti, si Aliquis ex aliis librariis

Incurrerit In penam predictam, dictam penam exigere, nomine et pro parte
Ipsius Reverend! donni tiberii, Et pro exactione ipsius, In luditio comparere,
agere, excipere, causari et omnia alia faccre, circa exactionem pene predicte
et uti dicto privilegio dicti quondam magnifici Janne Scoppe et Ipsius donni
tiberii heredis: Constituens propterea prefatus donnus tiberius, quo supra
nomine eumdem Joannem thomam et eius heredes et successores. In casu
predicto, suum procuratorem etc. cum libera et omnimoda potestate Ita quod
possit et valeat facere et generaliter exercere, ac si et quemadmodum Ipse
Reverendus donnus tiberius antefactum presentem contractnm facere poterat
et volebat. In dietis provintiis utriusque ealabrie. Et si ad predicti Joannis
thome (sie) et eius heredum (sie) notitia pervenerit aliquem librarium In dicta

provintia vendere aut vendidisse dictas gramaticas et Ipse non exegerit penam
dictarum untiarum viginti, in dicto privilegio conteutam, statim et Incontinenti

quod teneatur Ipse Joannes thomas, de sua propria pecunia solvere dictam
penam Ipsi Reverendo donno tiberio et statim privetur a presenti licentia et

non possit amplius vendere dictas gramaticas, aliqua ratione. Et similiter In

casu predicto presens Instrumentum sit cassum, Irritum et nullum et Indicetur
nullius momenti quia sie etc. Et Insuper prefatus donnus tiberius promisit,

durante dicto tempore annorum sex, alteri dictam licentiam non concedere,
In dicta provintia utriusque ealabrie, aliqua ratione, sub pena untiarum auri